
  

ООО «СКС» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 декабря 2022 г.                                                                                                               №49 

г. Первомайск 

 «Об утверждении тарифов на подключение и дополнительные услуги» 

 

В целях технического и финансового обеспечения качества 

предоставляемых услуг связи, руководствуясь Законом ЛНР «О связи» №191-ІІ 

от 10.11.2017, приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2023 года тарифы на 

дополнительные услуги не являющиеся обязательными и оказывающиеся 

при полной возможности их выполнения и согласии абонента на их 

оплату. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор ООО «СКС»                                                     А.В. Кротюк 

 

 

 

 

 

 



Тарифы на подключение к Интернету и  дополнительные услуги 

абонентам (физические лица) 

Разработаны на основании Закона ЛНР «О связи» № 191-ІІ  от 10.11.2017 г.  

Закреплены приказом по предприятию № ______от ____________ 

Тарифы указанны без НДС 

 

1. Стоимость подключения к сети ООО «СКС»: 

1.1 Подключение абонентов многоквартирных домов  составляет: 

- до 50 метров, если витая пара внутреннего исполнения – 400 рублей; 

- свыше 50 метров, если витая пара внутреннего исполнения – 800 

рублей; 

- до 50 метров, по фасаду (снаружи дома) – 800 рублей; 

- свыше 50 метров, по фасаду (снаружи дома) – 1600 рублей; 

1.2  Подключение абонентов частного сектора по линии ВОЛС при 

условии использования оптического кабеля составляет: 

до 100 метров – 7500,00 рублей; 

от 100 до 150 метров -  10500,00 рублей;  

от 150 до 200 метров -  15000,00 рублей;  

свыше 200  метров  -   рассчитывается исходя из стоимости  материала 

используемого для подключения;  

1.3  Подключение абонента к сети, не предусмотренное настоящим 

прейскурантом, рассматривается в индивидуальном порядке, по 

письменному заявлению  и оплачивается согласно достигнутым, обеими 

сторонами, договоренностям. 

1.4  Подключение организаций, предприятий  всех форм собственности 

и юридических лиц, осуществляется на общих основаниях, согласно 

фактическому местонахождению точки подключения и используемой 

технологии. 

1.5 Доплата за срочность подключения абонентов составляет – 50% к 

стоимости. 

1.6 Возможны изменение стоимости подключения в зависимости от 

сложности участка, по которому проходят линии связи (обрезка 

деревьев, наличие опор) 

 

  

2. Перенос абонентской точки: 

 2.1 Перенос абонентской точки с одного адреса  пользования на другой 

адрес, считается новым подключением  и оплачивается  согласно п.1 

«Стоимость подключения к сети ООО «СКС»» настоящего Прейскуранта. 

2.2  Вынос узла  из жилого дома   или перенос  абонентской точки на 

столбы и нежилые постройки, помещения составляет 2500,00 рублей. 

2.3 Перевод абонентов частного сектора  с  WI-FI оборудования на 

подключение  по линии ВОЛС (при наличии магистрали проходящей по 

улице, не более 100 м) – 5000,00 рублей. 

 



3. Стоимость замены кабеля (50 % от стоимости подключения): 

3.1 Замена поврежденного кабеля для абонентов многоквартирных домов 

составляет: 

- до 50 метров (витая пара внутреннего исполнения) – 200 рублей; 

- свыше 50 метров (витая пара внутреннего исполнения) – 400 рублей; 

- до 50 метров (снаружи дома, по фасаду) – 400 рублей; 

- свыше 50 метров (снаружи дома, по фасаду) – 800 рублей; 

3.2. Замена поврежденного кабеля частного сектора, при условии 

использования кабеля витая пара до 80 метров составляет – 3750 рублей; 

3.3. Замена поврежденной линии ВОЛС частного сектора, при условии 

использования оптического кабеля составляет: 

до 100 метров – 3750 рублей; 

от 100 до 150 метров – 5250 рублей; 

от 150 до 200 метров – 7500 рублей; 

свыше 200 метров – рассчитывается исходя из стоимости материала, 

используемого для подключения, в индивидуальном порядке. 

 

 

4. Возобновление предоставления услуги интернета в случае 

приостановления, отключения по задолженности  сроком 3 месяца и более, 

при условии сохранности кабеля: 

4.1. многоквартирные дома – 200,00 рублей плюс оплата тарифного 

пакета;  

4.2.частный сектор – 400,00 рублей  плюс оплата тарифного пакета; 

 

5. Использование  статического IP – адреса – 300,00 рублей в месяц. 

 

6. Дополнительные услуги 

Дополнительные услуги не являются обязательными и оказываются при 

полной возможности их выполнения и согласия абонента на их оплату. Все 

дополнительные услуги оплачиваются путем списания денежных средств с 

лицевого счета абонента по истечении 3х рабочих дней. 

 

7.1 Вызов специалиста  на дом для оказания услуг, которые предусмотрены п.7 

«Дополнительные услуги» настоящего Прейскуранта при наличии сигнала на 

конечной точке  ‒ 150 рублей /час. Выезд мастера не оплачивается в случае 

выявления проблемы на стороне провайдера. 

7. 2 Вызов специалиста  на дом для оказания услуг, которые предусмотрены п.7 

«Дополнительные услуги» настоящего Прейскуранта при наличии сигнала на 

конечной точке  в нерабочее время (с 16:00 до 21:00  и/или входной день) ‒ 

1000,00 рублей /час + 150,00 рублей за каждый последующий час. 

7.3. При подключении нового абонента настройка WI-FI оборудования 

бесплатно, последующая согласно прейскуранта – 350,00 рублей. 

7.4  Обжим коннектора RJ-45 – 50,00 рублей/шт. 

7.5 Изготовление патчкорда из витой пары: 

        до 3 метров – 300,00 рублей; 



        от 3 до 10 метров  – 500,00 рублей; 

         свыше 10 метров – 500,00 рублей  + 20 рублей за каждый метр. 

7.6  Проведение монтажно-восстановительных работ на абонентской линии – 

200 рублей /час (подвес кабеля, восстановление обрыва кабеля на абонентской 

линии) без учета стоимости используемого  материала. 

7. 7. Монтажно-восстановительные работы и/или восстановление целостности 

абонентской ВОЛС (восстановление оптического патчкорда, повреждение 

волокна в абонентской розетке, повреждение волокна на стороне абонента) – 

500 рублей /час),  без учета стоимости используемого  материала. 

 

7.8 Установка (подключение) WI-FI оборудования  (антенна) – 5000,00 

рублей, без учета стоимости используемого  материала. 

7.9 Демонтаж (для замены) WI-FI оборудования  (антенна) – 1000,00 рублей, 

без учета стоимости используемого  материала. 

7. 10. Настройка, перенастройка параметров  WI-FI оборудовании  (антенна) 

– 600,00 рублей  

7.11 . Замена кабеля с обжимом на WI-FI оборудовании  (антенна) : 

             - с опусканием мачты – 1000,00 рублей 

             - с подъемом на крышу – 600,00 рублей 

7.12 Регулировка WI-FI оборудования  (антенна) для улучшения качества 

сигнала: 

             - с земли (поворот мачты) – 200,00 рублей 

              - с подьемом на крышу  - 500,00 рублей 

7.13 Замена блока питания WI-FI оборудования  (антенна) – 200,00 рублей без 

учета стоимости используемого  материала. 
 

 

8 .  Прейскурант действует с 1января 2023года. 


